

# PROTOKÓŁ Nr LIV / 2010

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
29 kwietnia 2010 r. w godz. od 13<sup>00</sup> do godz. 14<sup>15</sup>  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Pięćdziesiątą czwartą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję Radnych Powiatu Złotowskiego, Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Okonka, Z-cę Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika Miasta i Gminy Okonek, kierownictwo Urzędu Miasta i Gminy Okonek, sołtysów oraz przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (Nieobecni - M. Rapta, I. Tokarska).

Minutą ciszy uczczono pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem i materiałami na sesję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji.

3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za 2009 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka za 2009 rok,
  - 2) zmian w budżecie na 2010 rok.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych.

### **Przebieg obrad:**

#### **Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Jak wyżej.

#### **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół Nr LIIII/2010 z dnia 30 marca 2010 roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Za przyjęciem protokołu z LIIII sesji Rady Miejskiej w Okonku głosowało 13 radnych.

#### **Ad.3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami tj. 30.03.2010 do 28.04.2010 roku oraz informacja Burmistrza z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 marca 2010 roku.**

Burmistrz Okonka poinformował, że w omawianym okresie wydał 8 zarządzeń. W czasie między sesjami uczestniczył w wielu spotkaniach oraz przyjął 35 interesantów w sprawach opieki społecznej, pozyskania pracy,

przydzielenia mieszkań i umorzeń podatku. Następnie odczytał informacje z realizacji wniosków, które wpłynęły na sesji Rady Miejskiej w dniu 30.03.2010r.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Informacja stanowi załącznik Nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.

#### Ad.4. Interpelacje i wnioski radnych.

Na sesji nie zgłoszono żadnych wniosków.

#### Ad.5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za 2009 rok:

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała wszystkich, że sprawozdanie było analizowane przez radnych, a także opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za 2009 rok jest pozytywna.

Następnie zapytała, czy radni mają jakieś uwagi i pytania odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za 2009 rok, zostało przyjęte jednogłośnie tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych.

#### Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:

##### *1) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka za 2009 rok,*

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Iwony Tokarskiej, Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła radnego Eugeniusza Stope członka Komisji Rewizyjnej, o przedstawienie wniosku dotyczącego absolutorium.

##### *Odczytanie wniosku:*

Dnia 13 kwietnia 2010 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Okonku analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok.

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Okonku w składzie:

- radna Iwona Tokarska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej,
- radny Jan Czekala - członek komisji,
- radny Mieczysław Rapta - członek komisji,
- radny Eugeniusz Stopa - członek komisji,

po analizie przedłożonego przez Burmistrza Okonka sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Okonek za 2009 rok na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2010 roku:

#### **wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka.**

Przy formułowaniu wniosku komisja wzięła pod uwagę wykonanie zadań ujętych w budżecie na 2009 r., zapoznała się szczegółowo ze sprawozdaniem z wykonania dochodów i wydatków, wzięła również pod uwagę wszystkie istotne informacje jakie zostały zawarte przez Burmistrza Okonka w przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz dokonała oceny w/w sprawozdania zwracając uwagę, że obejmuje ono istotne elementy gospodarki finansowej Miasta i Gminy Okonek.

W swojej ocenie Komisja Rewizyjna wzięła pod uwagę Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 7 kwietnia 2010 roku, która wyraziła pozytywną opinię odnośnie wykonania budżetu za 2009 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała radnemu i przystąpiła do głosowania w sprawie udzielenia absolutorium.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr LIV/309/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie „udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka za 2009 rok”, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Perłowska wręczając kwiaty pogratulowała Burmistrzowi Okonka Romualdowi M. Duszara za właściwie zrealizowany budżet za 2009 rok życząc, aby dalsza praca służyła dobru wszystkich mieszkańców.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który złożył podziękowania Radnym, Zastępcy Burmistrza, Sekretarzowi Miasta i Gminy, Skarbnikowi, a także sołtysom i wszystkim pracownikom. W 2009 roku udało nam się zrealizować inwestycje oświatowe. Hala widowiskowo-sportowa pomimo, że nie może być przypisana do żadnej placówki oświatowej to będzie służyć przede wszystkim dzieciom ze szkoły

podstawowej i gimnazjum. Było to duże wyzwanie, finał nastąpi 11 maja. Mieliśmy ją oddać do użytku 15 kwietnia, ale tragedia, która się wydarzyła nie pozwoliła nam nawet o myśleniu o tym, był to czas na oddawanie hołdu wszystkim ofiarom katastrofy. Straciliśmy w Wojsku Polskim całe dowództwo, straciliśmy parlamentarzystów, część kancelarii Prezydenta na czele z Prezydentem. Straciliśmy również duchownych, którzy przewodzili różnym religiom. - Mam do tego osobiste podejście, wyłączyło mnie to na kilka dni z pracy, bo niektórych znałem osobiście. Z Jerzym Szmajdzińskim rozmawiałem będąc na pogrzebie Włodka Choroszewskiego siostry, w piątek tuż przed tragedią. Halę oddajemy oficjalnie 11 maja o godz. 10<sup>00</sup> i wszystkich Państwa serdecznie zapraszam bo jest się czym pochwalić. Powiem Państwu, że będą wszystkie telewizje: Polsat TVN, Telewizja Polska, PTV-Poznań, Telewizja Asta i wielu innych gości. Będę proponował 10 maja na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, zresztą mówiłem już to na Komisji Wspólnej, nadania hali widowiskowo-sportowej imienia Jerzego Szmajdzińskiego. Szczegółowo będę proponował na sesji, ale powiem krótko, że Jerzy Szmajdziński nie dlatego, że miał przyjechać na otwarcie hali, ale gdy był Ministrem Obrony Narodowej w 2002 roku, moje zaprzysiężenie nastąpiło 28 listopada, a 27 grudnia podpisaliśmy akt notarialny na przejęcie obiektów po komendzie poligonu. Była to na tamte czasy nieruchomość mająca prawie 5 ha, warta na 5,5 mln zł. Pan Jerzy Szmajdziński po rozmowie wówczas z p. minister Krystyną Łybacką podjął decyzję o zastosowaniu nadzwyczajnej zniżki, pamiętam jak powiedział, że prywatyzowało się wiele przedsiębiorstw lepszych lub gorszych, pracownicy dostawali bony o mniejszej lub większej wartości, a gmina Okonek dostała ponad 100 bezrobotnych. Spowodowało to rozwiązanie Komendy Poligonu. Powiedział wtedy do mnie, że ten gest w kierunku Okonka należy się z tego względu, że zlikwidowane zostały zakłady pracy, które pracowały dla wojska, a w tym momencie ograniczone to zostało drastycznie. To przekonanie Prezesa Agencji Mienia Wojskowego, żeby z tych 5,5 mln zł przejść na 200 tys. zł i te 200 tys. rozłożyć na okres 5 lat. I z tego względu, myślę, że na takie miano zasługuje. Gdy Jerzy Szmajdziński miał otwierać halę 16 kwietnia, hala ta zostanie oddana 11 maja ale z pamięcią o nim. Był to polityk lewicy z krwi i kości, ale polityk szanowany przez każdą opcję polityczną. Ja, Pani Przewodnicząca i Włodek Choroszewski mieliśmy okazję być na pogrzebie i widzieć tam polityków z każdej opcji. Na zakończenie Burmistrz jeszcze raz podziękował wszystkim, że udało się ten 2009 rok zamknąć, bo przed nami jest 2010 rok, który wcale nie jest łatwiejszy od 2009 roku.

*2/ zmian w budżecie na 2010 rok.*

Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Skarbnik Miasta i Gminy omówiła szczegółowo zmiany w budżecie.

## DOCHODY:

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **81.932 zł** jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-65/10 z dnia 30 marca 2010 roku (dział 854 rozdział 85415 § 2030).
2. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **6.676 zł** jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania zadania wynikającego z ustawy o pomocy społecznej na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy realizującego prace socjalne w środowisku w roku 2010. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-50/10 z dnia 14 kwietnia 2010 roku (dział 852 rozdział 85219 § 2030).
3. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **12.000 zł** jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania zadań wynikających z Rządowego Programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna Szkoła” z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I- 3.3011-70/10 z dnia 22 kwietnia 2010 roku (dział 801 rozdział 80101 § 2030).
4. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **63.850 zł** jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania zadań wynikających z Rządowego Programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna Szkoła” z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu na plac zabaw. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-70/10 z dnia 22 kwietnia 2010 roku (dział 801 rozdział 80101 § 6330).
5. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **100.000 zł** jako dofinansowanie ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na przedsięwzięcie inwestycyjne pn.: „Modernizacja gminnej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wojnowko”. Zmianę przyjmuje się na podstawie zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim o nr 179/2009 (dział 600 rozdział 60016 § 6280).

## WYDATKI:

1. Analogicznie do otrzymanej dotacji zwiększa się planowane wydatki w zakresie wypłat stypendiów dla uczniów o kwotę **81.932 zł**. Nowy plan zostaje ukształtowany na poziomie 92.000 zł (*81.932 zł jako otrzymana dotacja oraz 10.068 zł jako środki własne budżetu gminy*) z przeznaczeniem na dofinansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Jednocześnie obniża się planowane wydatki o kwotę **39.932 zł** (*50.000 zł – 10.068 zł*) stanowiące wkład własny budżetu Gminy na realizację wyżej wymienionego zadania zaplanowane w projekcie budżetu na 2010 rok (dział 854 rozdział 85415 § 3260).
2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **6.676 zł** (analogicznie do zwiększonej dotacji) w zakresie kosztów wynagrodzeń osobowych pracowników socjalnych zatrudnionych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Okonku. Wskazana zmiana znajdzie odzwierciedlenie w wypłacie dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, realizujących pracę socjalną w środowisku (dział 852 rozdział 85219 § 4010).
3. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **30.000 zł** w planach finansowych Urzędu Miejskiego w Okonku z przeznaczeniem na zakup energii w ramach funkcjonowania obiektów sportowych. Konieczność dokonania zmiany wynika z braku możliwości precyzyjnego ustalenia zapotrzebowania na etapie sporządzania projektu budżetu. Zmiana związana jest głównie z zużyciem energii utrzymania obiektu hali sportowej w Okonku. Dział 926 rozdział 92601 § 4260.
4. Analogicznie do zwiększonej dotacji zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **12.000 zł** na realizację bieżącego zadania własnego. Dotacja znajdzie odzwierciedlenie w wydatkach na realizację zadań wynikających z Rządowego Programu wspierania organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i (...) – „Radosna Szkoła” z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I- 3.3011-70/10 z dnia 22 kwietnia 2010 roku (dział 801 rozdział 80101 § 4210).
5. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: **„Utworzenie szkolnego placu zabaw przy SP w Okonku”** na kwotę łączną **127.700 zł**. Dokładnie 50 % kosztów utworzenia placu zabaw będzie sfinansowane z przyznanej dotacji z budżetu państwa w wysokości 63.850 zł. Druga część w takiej samej kwocie będzie sfinansowana ze środków budżetu Gminy Okonek. Zadanie realizowane będzie w ramach Rządowego Programu pn.: „Radosna szkoła”. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-70/10 z dnia 22 kwietnia 2010 roku (dział 801 rozdział 80101 § 6050).
6. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: **„Zakup działki w miejscowości Borki”** na kwotę łączną **4.500 zł**. Planuje się zakupić działkę nr 39/1 położoną w obrębie geodezyjnym Borki o powierzchni 0,2264 ha. Realizacja zadania umożliwi utworzenie boiska sportowego i placu zabaw w miejscowości Borki. (Dział 700 rozdział 70005 § 6060).

7. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „*Budowa sieci energii elektrycznej w kompleksach sportowo-rekreacyjnych w miejscowościach Łomczewo, Lotyń, Borucino*” na kwotę łączną **37.000 zł**. Realizacja inwestycji umożliwi budowę oświetlenia w nowo budowanych kompleksach sportowych. Dział 900 rozdział 90095 § 6050.
8. Wprowadza się nowe zadanie na łączną kwotę **24.500 zł** w ramach wykonywania usługi prowadzenia punktu przedszkolnego w Gminie Okonek w celu realizacji wspólnego celu, którym jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z terenu Gminy Okonek poprzez prowadzenie punktu przedszkolnego w Lędyczku. Usługa prowadzona będzie przez okres od kwietnia do sierpnia bieżącego roku. Za każdy miesiąc wykonywania usługi Gmina będzie zobowiązana płacić Fundacji Familijny Poznań kwotę w wysokości 4.850 zł. Dział 801 rozdział 80104 § 4300.  
Jednocześnie obniża się rezerwę celową budżetu Gminy o kwotę **24.500 zł** zaplanowanej na wynagrodzenia nauczycieli. Na etapie projektu budżetu w rezerwie celowej uwzględniono również środki finansowe na zadanie w ramach prowadzenia punktu przedszkolnego w Lędyczku. Dział 758 rozdział 75818 § 4810.
9. Przenosi się planowane wydatki budżetowe zaplanowane do realizacji w wykazie zadań w ramach Funduszu Sołectkiego. Zmiany polegają na przeniesieniu wydatków w ramach planowanych zadań nie zmieniając ich ogólnego poziomu ustalonego na etapie projektowania budżetu. W szczególności dokonuje się zmian w ramach sołectwa Lędyczek (zadanie: „Zakup krzewów i roślin ozdobnych”, „Zakup materiałów i urządzeń umożliwiających organizację imprez plenerowych”); Łomczewo (zadanie: „Zakup sprzętu grająco-nagłaśniającego do świetlicy wiejskiej”). Dział 900 rozdział 90095 § 4210, 4300).
10. Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanej dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z paragrafu dotacji na realizację zadań zleconych do realizacji jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych na paragraf dotacji udzielanych na dofinansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom. Konieczność dokonania zmiany umożliwi podpisanie umów i przekazanie środków finansowych dla stowarzyszeń po rozstrzygniętym konkursie ofert na realizację zadań zleconych stowarzyszeniom. Dział 926 rozdział 92695 § 2820, 2830.
11. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **200 zł** w planach finansowych UM w Okonku jako kara umowna w wysokości 42 zł za niedotrzymanie terminu zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z umową o przyłączenie do sieci oświetlenia ulicznego w miejscowościach Anielin, Rydzynka, Łomczewo. Dział 900 rozdział 90015 § 4600.
12. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **30.000 zł** w zakresie kar i odszkodowań dla Wojskowej Agencji Mieszkaniowej z tytułu bezumownego zajmowania lokalu w wysokości 150 % należnych opłat. Dział 900 rozdział 90095 § 4600.
13. Obniża się poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę **25.618 zł**. Po wprowadzeniu zmian nowy poziom rezerwy zostaje ustalony na poziomie w wysokości 17.872 zł (dział 758 rozdział 75818 § 4810).



➤ **Zmiany w zakresie planowanego poziomu deficytu budżetowego oraz źródeł jego finansowania (załącznik nr 3 do uchwały budżetowej).**

W omawianym załączniku poziom deficytu budżetowego zostaje na niezmiennym poziomie ustalonym w wysokości **8.328.649 zł.**

Podstawowe założenia w zakresie poziomu deficytu budżetowego oraz źródeł jego finansowania przedstawiają się następująco:

1. Planowane dochody budżetowe: 25.459.227 zł.
2. Planowane wydatki budżetowe: 33.787.876 zł.
3. Planowany poziom deficytu budżetowego: 8.328.649 zł.
4. Planowane w 2010 roku rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek: 20.000 zł.
5. Łączna wartość źródeł finansowania deficytu i rozchodów (3+4): 8.348.649 zł.

Burmistrz wypowiedział się odnośnie utworzenia szkolnego placu zabaw przy SP w Okonku na kwotę łączną 127.700 zł. Jest to kwota, która może szokować. Dokładnie 50 % kosztów utworzenia placu zabaw będzie sfinansowane z przyznanej dotacji z budżetu państwa w wysokości 63.850 zł. Druga część w takiej samej kwocie będzie sfinansowana ze środków budżetu Gminy Okonek. Zadanie realizowane będzie w ramach Rządowego Programu pn.: „Radosna szkoła”. Jeśli natomiast chodzi o miejscowość Borki to pewnie zakupimy działkę 23a, ponieważ tam nie mamy swoich gruntów aby zrobić plac zabaw. Następnie powiedział, że będziemy rozmawiać z p. Dyrektorem Apryas i Osójcą, czy nie przesunąć 6-latków do szkoły, w ramach zerówki. Dałoby to możliwość przyjęcia dzieci w wieku 2,5 - 3 lata do przedszkola. Być może więc plac zabaw przy szkole będzie wykorzystywany przez 6-latków.

Radny Grzegorz Kurek zadał pytanie do punktu 11 zmian w budżecie - co to jest za kara ?

Burmistrz odpowiedział, że są to kwoty, które płaci gmina dla Wojskowej Agencji Mieszkaniowej za bezprawne korzystanie z lokali przy ul. Wodnej i ul. Leśnej. To nie jest tak, że gmina płaci tylko w jedną stronę, bo Ci którzy tam mieszkają płacą gminie w takiej samej wysokości odszkodowanie. 30 września 2009 roku wygasła omowa między Wojskową Agencją Mieszkaniową a Gminą Okonek na wynajem lokali mieszkalnych w zasobach Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. W tejże umowie, która była przedtem było zapisane, że jeśli gmina nie opróżni tych lokali do tego czasu stawka wzrasta do 150%. Wojskowa Agencja mieszkaniowa próbowała podnieść tą stawkę do 400%, żeby ludzie się wyprowadzili, bo wówczas nie byłoby lokalu, którego czynsz byłby poniżej 1000 zł. Tego to właśnie dotyczy i było to omawiane na komisji wspólnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr LIV/310/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie „zmian do budżetu na 2010 r.” stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### Ad. 8. Wolne wnioski i zapytania:

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Jasitek omówił inwestycję drogową na odcinku Jastrowie Borucino. Inwestycja ta w pierwszej wersji zaplanowana była na 17 mln zł. Ze względu na to, że takich środków powiat nie mógł wyegzekwować, ani nie można było drugiej połowy ściągnąć ze środków unijnych, należało więc ograniczyć się do pewnych zasad aby zejść do kwot realnych. Ustalono więc kwotę 9 mln zł. Jeśli chodzi o chodniki w Pniewie wystąpiły tu kłopoty własnościowe i w ciągu 3 miesięcy nie zdołano tego ustalić i zrealizować. Wiadomo, że wniosek niekompletny nie zostanie przyjęty. W Pniewie występują takie przewężenia, że chodnik musi przebiegać raz jedną stroną ulicy, raz drugą. W projekcie jest 850 m chodnika. Jeśli chodzi o Borucino to w tym projekcie uwzględniliśmy renowację istniejących chodników, jak również położenie dywanika asfaltowego. Jeśli chodzi o położenie chodnika od p. Sołtysa do końca wsi to nie ma tam kanalizacji ani odwodnienia. Dlatego tutaj jest problem z położeniem tego chodnika, dopóki się tego nie zrobi. Jest to temat do rozmowy i do uzgodnienia z władzami Powiatu i z wykonawcą. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że na następnej sesji poinformuje co w tej sprawie zostało uzgodnione. Na zakończenie przekazał gratulacje Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za wykonanie budżetu za 2009 rok.

Sołtys Pniewa Zbigniew Ladorucki poprosił o sprostowanie artykułu w „Aktualnościach”. Wyjaśnił tutaj, że nie powiedział „zasypanie” tylko „wyczyszczenie” bagna. Następnie Sołtys zgłosił ustny wniosek, aby wykorzystać sprzęt przy budowie drogi i puścić wał żeby wyrównać drogę na odcinku od kościoła do leśniczówki tam gdzie mieszka Pan Sikora. Następnie zaprosił także wszystkich na biesiadę, która odbędzie się 2 maja o godz. 15<sup>00</sup> w świetlicy w Pniewie.

Głos zabrała Jolanta Grzonka Sołtys Ciosańca zapraszając w imieniu swoim a także nauczycieli ze szkoły podstawowej na majówkę połączone z otwarciem kompleksu wypoczynkowo-sportowego, która odbędzie się 1 maja o godz. 15<sup>00</sup>.

Głos zabrał Sołtys Glinek Mokrych Andrzej Mikita, wnioskując aby energetyka usunęła obcięte gałęzie z drzew, które zalegają na poboczach oraz o wyrównanie drogi gruntowej na Glinkach Mokrych.

Na zakończenie sesji głos zabrał Burmistrz, który wyjaśnił, że w Borucinie kanalizacja jest doprowadzona do wszystkich budynków za wyjątkiem ostatniego odcinka za zakrętem. Następnie dodał, że ponad 8 miesięcy temu powiedział do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, że może chodzić od domu do domu i pytać o sprawy własnościowe w sprawie zrobienia chodnika. Nikt wówczas na to nie zareagował. Odnośnie inwestycji dotyczącej drogi powiatowej w Borucinie Gmina Okonek przeznaczyła 250 tys. zł, natomiast Gmina Jastrowie 70 tys. zł. Gmina Jastrowie ma więcej chodników na całym odcinku. Burmistrz Jastrowia pochwalił się, że jest chodnik przy osiedlu, które ma dopiero powstać.

Odnośnie wniosku radnego D. Pawlaka dotyczącego drogi powiatowej w Łomczewie powiedział, że wniosek został przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg.

Jeśli chodzi o wniosek zgłoszony przez Sołtys Glinek Suchych Weronikę Szwałek odnośnie szczepień dziewczynek do lat 13-stu przeciwko rakowi szyjki macicy Burmistrz powiedział, że obecnie mamy 50 dziewczynek w tym wieku. Gdyby zawieźć te dziewczynki do Piły, koszt tej całej operacji bez kosztów transportu wyniósłby 75 tys. zł, tj. 1500 zł na jedno dziecko (tzn. 3 szczepienia po 500 zł każde). Gdyby to miało się odbyć u nas byłoby to 135 tys. zł. Cena wówczas wzrosłaby z 500 zł na 900 zł, czyli 2700 zł za jedno dziecko. Miał to być sztandarowy punkt Platformy Obywatelskiej. Później zaczęto się powoli z tego wycofywać. Są różne opinie na ten temat, że to wcale nie pomaga, a wręcz może zaszkodzić. Nie wiadomo natomiast ile jest w tym prawdy, bo każdy z nas w tej sprawie jest laikiem. Jeśli byłaby w tej sprawie decyzja rady będziemy szukać tych pieniędzy, ponieważ w chwili obecnej nie mamy nawet rezerwy w postaci 75 tys. zł.

Na zakończenie swojego wystąpienia poprosił sołtysów aby zostali po sesji w sprawie funduszu sołectkiego.

#### **Ad. 9. Zakończenie obrad:**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 14<sup>15</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

*Protokół sporządziła:  
Krystyna Kamińska*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
*Perłowska*  
mgr Danuta Perłowska